
 

COMUNE DI SAN CATALDO 

COMMISSIONE STRAORDINARIA Dl LIQUIDAZIONE 

(nominata con D.P.R. del 3 aprile 2019, ai sensi dell'art. 252 del D. Lgs n. 267/2000) 

Deliberazione n. 134 del 30.11.2021                              

 
OGGETTO: Liquidazione compenso professionale per consulenza specialistica.L'anno 
duemilaventuno il giorno trenta del mese di novembre alle ore 16.00, presso la sede del Comune di San 
Cataldo, si è riunita la Commissione Straordinaria di Liquidazione, nominata con D.P.R del 3 aprile 2019, su 
proposta del Ministro dell'Interno, ai sensi dell'art. 252 del D. Lgs n. 267/2000, con l’intervento dei Sig.ri:  
 
 

COMPONENTI Presente Assente 

Dott. Rosalia Eleonora Presti X 
 

Dott. Calogero Angelo Nicosia X 
 

Dott. Gioacchino Guarrera X 
 

 
Partecipa alla riunione la Sig.ra Liria Sollami nella qualità di Segretario verbalizzante. 
 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA Dl LIQUIDAZIONE 
Premesso che: 
 
 con deliberazione consiliare n. 4 del 29/01/2019, esecutiva, è stato dichiarato il dissesto 

finanziario del Comune di San Cataldo; 
 con Decreto del Presidente della Repubblica del 3 aprile 2019 è stata nominata la 

Commissione Straordinaria di Liquidazione per l'amministrazione della gestione e 
dell'indebitamento pregresso, nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione 
dei debiti dell'Ente; 

 ai sensi dell'art. 252, comma 2, del D. Lgs n. 267/2000 l'Organo Straordinario di Liquidazione 
si è insediato in data 16/04/2019, come da verbale di pari data; 

 
Visto l'art.253 comma 3 del D.Lgs n.267/2000 secondo il quale l'Organo Straordinario di 
Liquidazione può auto organizzarsi e per motivate esigenze, dotarsi di personale qualificato, acquisire 
consulenze, acquistare attrezzature, le quali alla conclusione delle attività di -ipiano dei debiti 
rientrano nel patrimonio dell'Ente; 
 
 
 
 



Richiamatala deliberazione n. 60 del 27/04/2021_ con la quale l'Organismo Straordinario di 
Liquidazione ha conferito all’Avv. Nicita Maurizio, incarico di consulenza specialistica in materie 
legale, al fine di poter affrontare problematiche particolarmente complesse sollevate da alcuni 
creditori istanti, che avevano presentato memorie difensive avverso l’avvio del procedimento di 
esclusione e/o ammissione parziale; 
 
Dato atto che l’Avv. Nicita ha adempiuto alla prestazione prevista nel disciplinare d’incarico, come 
da relazioni agli atti; 
 
Visto il prospetto di liquidazione del compenso lordo per prestazione di lavoro autonomo trasmesso 
dall’Avv. Nicita; 
 
Visto il prospetto di liquidazione delle spese di viaggio presentato dall’Avv. Nicita; 
 
Dato atto che, come dichiarato per percettore,  la prestazione: 
- non è soggetta ad IVA; 
- non è soggetta a contribuzione previdenziale in quanto di importo inferiore a euro 5.000,00 

ai sensi dell'art. 44 c. 2 del D.L. n. 269/03, convertito in L. n. 36/03; 
 

Visti:  
 il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 il D.P.R. 24.08.1993, n. 378; 

all'unanimità dei presenti 

DELIBERA 

Liquidare e pagare all’Avv. Nicita Maurizio, per le motivazioni espresse in premessa, la complessiva 
somma di euro _€ 3.575,94__come di seguito dettagliata: 

- compenso lordo euro _ € 3.500,00_________ 
- rimborso spese euro  €    75.94______ 

 
Porre la complessiva somma di euro € 3.575,94_a carico della gestione liquidatoria; 
 
Trasferire l’anzidetta somma al Comune di San Cataldo affinché possa provvedere ad ottemperare 
agli adempimenti fiscali dovuti per legge; 

Dichiarare la Deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 4 comma 6 del D.P.R. 
24.08.1993 n. 378; 
Di pubblicare la presente deliberazione a cura dei competenti uffici comunali: 
all’Albo pretorio on line e sul sito internet istituzionale del Comune di San Cataldo, nell’apposita 
sezione dell’home page del sito istituzionale 
         
       Commissione Straordinaria di Liquidazione  
       F.to (Presti – Nicosia – Guarrera) 


